
 

 

REPUBLIK E SHQIPËRISË 

SHOQËRIA RAJONALE 

UJËSJELLËS KANALIZIME ELBASAN sha 

 

Nr. _______ Prot           Elbasan, më 28.06.2024 

 

Shtojca  12  

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE  TË ANKIMIT) 

[28.06.2024] 

Drejtuar: [“KREATX” shpk] 

Adresa: “Njësia Bashkiake nr. 5, Rruga Tish Daija, Kompleksi Kika 2, Godina 1, Shkalla 

1, Zyra nr.2”, Tiranë  

Procedura e prokurimit/lotit“Procedurë e hapur e thjeshtuar – shërbime”  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-08299-06-06-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Implementim i shërbimit të fiskalizimit dhe mirëmbajtje 

vjetore” 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike: Datë: 10. 06. 

2024, Nr. 30.  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Infosoft Systems shpk                            J61820021C 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t 

  

Vlera: 0 (zero) Lekë.  

 

2. BOE   

Nexia Al. Consultant               L82210031Q  

                                                 
1 Ky Formular është i aplikueshëm nëse ka Ankime 



Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it  

& 

Primus Albania shpk      L42202028V 

Emri i plotë i shoqërisë             Numri i NIPT-it 

Vlera: 3 480 320 (tre milionë e katërqind e tetëdhjetë mijë e treqind e njëzet) Lekë pa 

TVSH.  

3. KREATX shpk     L12121023B 

Emri i plotë i shoqërisë             Numri i NIPT-it 

Vlera: 3 875 000,25 (tre milionë e tetëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë presje njëzet e 

pesë) Lekë pa TVSH.  

 

 

Janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Infosoft Systems shpk                            J61820021C 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t 

  

Vlera: 0 (zero) Lekë.  

Për arsyet e mëposhtme: “OE, “InfoSoft Systems” shpk , me NIPT: J62426002Q, ka 

paraqitur si dokumentacion vetëm “Listën e Informacionit Konfidencial”, duke mos 

paraqitur as ofertë ekonomike, dhe as ndonjë dokumentacion tjetër.” 

2. BOE   

Nexia Al. Consultant               L82210031Q  

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it 

& 

Primus Albania shpk      L42202028V 

Emri i plotë i shoqërisë             Numri i NIPT-it 

Vlera: 3 480 320 (tre milionë e katërqind e tetëdhjetë mijë e treqind e njëzet) Lekë pa 

TVSH.  

Për arsyet e mëposhtme: “- BOE, “Nexia Al. Consultant” shpk, me NIPT 

L82210031Q dhe “Primus Albania” shpk”, me NIPT L42202028V 

Nuk përmbush:  

a) “2.3.3 Për të vërtetuar që ka kapacitete njerëzore profesionale të mjaftueshme 

për  

realizimin në kohë dhe sipas specifikimeve teknike të projektit, operatori ekonomik 

duhet të ketë të punësuar të paktën 4 (kater) punonjës të diplomuar në fushën e IT 

(inxhinieri informatike, informatike ekonomike, shkenca kompjuterike etj.). Plotësimi i 

këtij kriteri duhet të vërtetohet me paraqitjen e formularëve E-SIG për periudhën e 3 

(tre) muajve të fundit duke iu referuar datës së hapjes së ofertave dhe diplomave të 

shkollimit të lartë universitar për secilin prej punonjësve. Këta punonjës duhet të jenë të 

certifikuar si vijon dhe një punonjës mund të ketë me shumë se një certifikim:  



Operatori ekonomik duhet të ketë të paktën 1 (një) punonjës të certifikuar në zbatimin e 

zgjidhjes së ofruar ose teknologjitë nga të cilat përbëhet zgjidhja. 

- Ky kriter të plotësohet me paraqitjen e certifikatës përkatëse për punonjësit. 

Operatori ekonomik duhet të ketë të paktën 1 (një) punonjës për sigurinë në Cloud. 

- Ky kriter të plotësohet me paraqitjen e certifikatës përkatëse për punonjësit. 

Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar të paktën 1 (një) punonjës të certifikuar 

për menaxhimin e shërbimeve IT (ITIL ose ekuivalente). 

- Ky kriter të plotësohet me paraqitjen e certifikatës përkatëse për punonjësit. 

Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar të paktën 1 (një) punonjës të certifikuar 

në implementimin e web shërbimeve nëpërmjet protokollit SOAP ose REST ose 

ekuivalent. 

- Ky kriter të plotësohet me paraqitjen e certifikatës përkatëse për punonjësit.” 

 Në formularin e vetëdeklarimit të paraqitur nga BOE, ky kriter nuk plotësohet, pasi 

nga 4 (katër) punonjës të kërkuar në kriterin e mësipërm, BOE kanë paraqitur 3 (tre) 

punonjës.  

b) Vlera e ofertës së ofruar, është me çmim anomalisht të ulët.  

Mbështetur në Ligjin 162, datë 23. 12. 2020 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar, Neni 

93 “Oferta anomalisht e ulët”, pika 5, thuhet: “5. Në procedurat e prokurimit me vlerë 

nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar 

shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët.” 

Ky ndryshim në ligj, është bërë me LIGJIN Nr. 16/2024, miratuar në datën 8.2.2024 

nga Kuvendi i Shqipërisë “PËR DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NË LIGJIN NR. 

162/2020 “PËR PROKURIMIN PUBLIK”, i botuar në Fletoren Zyrtare  Tiranë – E 

hënë, 4 mars 2024 (Viti: 2024 – Numri: 40), dhe ka hyrë në fuqi 15 ditë pas botimit në 

Fletoren Zyrtare. 

BOE, “Nexia Al. Consultant” shpk, me NIPT L82210031Q dhe “Primus Albania” 

shpk”, me NIPT L42202028V, s’kualifikohet. 

 

  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “KREATX” shpk, me adresë: 

“Njësia Bashkiake nr. 5, Rruga Tish Daija, Kompleksi Kika 2, Godina 1, Shkalla 1, Zyra 

nr.2”, Tiranë,  se oferta e paraqitur me vlerë totale prej: 3 875 000, 25 (tre milionë e 

tetëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë presje njëzet e pesë) Lekë pa TVSH, është identifikuar 

si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë SHRUKE me adrese : Lagjja “Brigada XVII 

Sulmuese” Rr. “Petraq Popa”  Elbasan, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentet e 

tenderit, brenda 5  ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 



dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO x 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anulimit të procedurës: 

  

PO    JO x 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ADMINISTRATORI 

LUAN TABAKU 

 

 

 


